125 quod postquam intellectus componit hanc propositionem: "homo est albus", unico actu simplici comprehendit connexionem extremorum; qui actus erit simplex iudicium.

Sed hoc non satisfacit, nam intellectus non potest cognoscere connexionem extremorum, nisi cognoscendo extrema eodem actu; sed extrema non potest cognoscere simplici actu; ergo neque connexionem.

130 **C O N F I R M A T U R.** Quia non possumus apprehendere simplici actu [hanc] propositionem: "homo est albus"; ergo neque de illa iudicare, neque videre conformitatem vel differentiam praedicati ad subiectum, nisi actu complexo.

135 Et haec est sententia Aristotelis, *1 Peri hermeneias, cap. 1*,²⁷⁵ ubi ait veritatem in compositione consistere. Consistit autem in iudicio. Idem habet, *3 De Anima, tx. 21 et 26*;²⁷⁶ *1 Posteriorum, tx. 33*;²⁷⁷ et <6> *Metaphysicae, tx. 22*;²⁷⁸ *2 etiam Rhetoricorum ad Theodectem, cap. 21*,²⁷⁹ [sententiam] vocat enuntiationem; sententia autem et iudicium idem sunt; solum differunt, quod iudicium dicitur in speculativis,

140 sententia in practicis. Et *3 Ethicorum ad Nicomachum, cap. 3*,²⁸⁰ et *lib. 6, cap. 9*,²⁸¹ ait quod "simul ac consultavimus iudicamus"; "et consultatio—inquit—est nondum factae enuntiationis, opinatio vero iam enuntiatio est". Vocat autem / opinionem iudicium probabile; est ergo iudicium ipsa enuntiatio et compositio cognoscitiva.

145 Constat ergo ex his, quid sit et cotuplex apprehensio et iudicium.—Et haec de prima parte quaestionis.

10 Circa secundam, sit prima conclusio: Intellectus potest habere utramque: apprehensionem et iudicium de rebus.

Patet experientia et ex omnibus dictis.

150 **11 Secunda conclusio:** In omnibus sensibus potest esse simplex apprehensio et iudicium primo modo, illud scilicet quod in actu cognitionis intrinsece imbibitur.

Manet haec conclusio exposita ex dictis.²⁸² Et in hoc sensu ait Aristoteles, *2 Topicorum, cap. 2*,²⁸³ quod iudicare se habet ut genus

-
- 129 neque *SL*, nec *P*. 131 hanc *P*, *om. S*. 131 propositionem *add.* ut de negativis clarius elucet (III 6, 5) *L*. 131 homo est albus *SP*, *om. L*. 131 neque *S*, nec *PL*. 132 neque *SL*, nec *P*. 132 differentiam *S*, difformitatem *PL*. 136¹ et *SL*, *om. P*. 137 6] 9 *SPL*. 138 sententiam *PL*, *om. S*. 144 cognoscitiva *S*, compositiva *P*, *om. L*. 145 ex his *S*, *om. P*. 146 Et... quaestionis *SP*, *om. L*.
- 10 147 Circa... conclusio *SP*, Circa ultimam tituli partem (III 6, 6) *L*. 149 omnibus *om. PL*.
- 11 150 Secunda conclusio *SP*, Primum pronuntiatum (Ib.) *L*.